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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

  

 

Nr. 336/13 prot.                       Datë 12.03.2026 

           

V E N D I M 

 

Nr. 393/2026 
 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, i përbërë nga: 

 

Fiorent Zguro     Nënkryetar 

Anila Malaj   Anëtar 

Kreshnik Ternova  Anëtar 

Gjergj Mersini  Anëtar 

 

Në mbledhjen e datës 12.03.2026, mori në shqyrtim çështjen me,  

 

Objekt: Mbi zbatimin e vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik 

Nr.318/2026, datë 02.03.2026, për procedurën e prokurimit 

“E hapur - mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. Nr. REF-

70301-11-26-2025, me objekt "Projektim i objektit “Linje 

e re Transmetim Boville – Pika 0 me tub çeliku D=700mm; 

L=10km + Impiant Pastrim Infiltrimi ne Boville”, me fond 

limit 53,414,672.00 (pesedhjete e tre milion e katerqind e 

katermbedhjete mije e gjashteqind e shtatedhjete e dy) lekë 

pa Tvsh, zhvilluar më datë 29.12.2025, nga autoriteti 

kontraktor, Ujësjellës Kanalizime Kamëz Sh.a.. 

 

Ankimues: Operatori ekonomik “GJEOKONSULT & CO” SHPK me 

NIPT K91810005U dhe adresë Njesia Administrative Nr. 

05, Rruga Sami Frasheri, Pallati Nr. 45, Shkalla 01, Kati i 

pare, Zona Kad, Tiranë. 

 

Autoriteti Kontraktor: Ujësjellës Kanalizime Kamëz Sh.a me adresë: Rr. 

“Paqësori”, Frutikulturë, Kamëz 

 

Subjekt i interesuar:  BOE “InfraKonsult” Shpk me NUIS L21512022F me 

adresa: Njesia Bashkiake nr.8, rruga "Qemal Stafa", shkalla 

1, kati 0, perballe Qendres Lincoln, ZK 8370, nr pasurie 9/, 

Tiranë & “ARABEL” SHPK & “Transport Highëay 

Consulting” SHPK & “Civil Cons” Shpk.  
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Baza Ligjore: Ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, 

Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar, Vendimi i Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 

766, datë 13.10.2021 “Për miratimin e rregullave për 

organizimin dhe funksionimin e Komisionit të Prokurimit 

Publik”, Neni 4 i Vendimit të Komisionit të Prokurimit 

Publik nr. 500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për 

Marrjen e Masave Organizative për Ushtrimin e 

Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të Prokurimit 

Publik gjatë gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga 

COVID -19”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, pasi shqyrtoi dokumentacionin e çështjes dhe e diskutoi në tërësi, 

 

Vëren: 

 

I 

Rrethanat e çështjes 

 

I.1. Në datë 02.03.2026, Komisioni i Prokurimit Publik mori vendimin Nr.318/2026, ku vendosi: 

1. Të mbyllë çështjen mbi ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik ankimues 

“GJEOKONSULT & CO” SHPK, në procedurën e prokurimit “E hapur - mbi kufirin e 

lartë monetar”, me Nr. Nr. REF-70301-11-26-2025, me objekt "Projektim i objektit 

“Linje e re Transmetim Boville – Pika 0 me tub çeliku D=700mm; L=10km + Impiant 

Pastrim Infiltrimi ne Boville”, me fond limit 53,414,672.00 (pesedhjete e tre milion e 

katerqind e katermbedhjete mije e gjashteqind e shtatedhjete e dy) lekë pa Tvsh, zhvilluar 

më datë 29.12.2025, nga autoriteti kontraktor, Ujësjellës Kanalizime Kamëz Sh.a. 

2. Autoriteti kontraktor të rivlerësojë ofertën e paraqitur nga BOE “InfraKonsult” SHPK & 

“ARABEL” SHPK & “Transport Highëay Consulting” SHPK & “Civil Cons” Shpk, në 

zbatim të Vendimit të KSHA-së me nr. 124/5 prot., datë 24.02.2026, duke e skualifikuar 

këtë BOE.  

3. Autoriteti kontraktor të rivlerësojë ofertën e paraqitur nga operatori ekonomik ankimues 

“GJEOKONSULT & CO” SHPK, duke e kualifikuar atë në zbatim të vendimit të KSHA. 

4. Autoriteti kontraktor brenda 5 ditëve, të vërë në dijeni Komisionin e Prokurimit Publik 

për zbatimin e vendimit, duke dokumentuar veprimet e kryera. 

5. Ngarkohet zyra e financës të kryejë veprimet përkatëse për kthimin e tarifës financiare të 

paguar nga operatori ekonomik ankimues “GJEOKONSULT & CO” SHPK. 

6. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative të Apelit. 

7.  Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

I.2. Me shkresën nr. 469/1 prot., datë 09.03.2026, protokolluar me tonën nr. 336/10 prot., datë 

11.03.2026, autoriteti kontraktor, Ujësjellës Kanalizime Kamëz Sh.a., njofton se, ka zbatuar 

vendimin e KPP-së Nr. 318/2026, datë 02.03.2026, si vijon: “…….Në zbatim të vendimit 
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nr.318/2026 datë 02.03.2026, të KPP_së, lidhur me procedurën e prokurimit “E hapur - mbi 

kufirin e lartë monetar”, me Nr. Nr. REF-70301-11-26-2025, me objekt "Projektim i objektit 

“Linje e re Transmetim Boville – Pika 0 me tub çeliku D=700mm; L=10km + Impiant Pastrim 

Infiltrimi ne Boville”, me fond limit 53,414,672.00 lekë pa Tvsh, ju informojmë se autoriteti 

kontraktor ka zbatuar vendimin Nr.318/2026, datë 02.03.2026 të KPP-së. Veprimet përkatëse 

janë reflektuar në përputhje me përcaktimet e bëra në vendimin e KPP_së dhe në sistemin 

elektronik të prokurimit publik:, 

- procesverbali i rivlerësimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave me nr. 469/2 prot., datë 

09.03.2026; 

 

II 

 

Komisioni i Prokurimit Publik 

 

Pasi shqyrtoi dokumentacionin e mësipërm, 

 

Arsyeton: 

 

II.1. Me shkresën nr. 469/1 prot., datë 09.03.2026, protokolluar me tonën nr. 336/10 prot., datë 

11.03.2026, autoriteti kontraktor, Ujësjellës Kanalizime Kamëz Sh.a., njofton se, ka zbatuar 

vendimin e KPP-së Nr. 318/2026, datë 02.03.2026, si vijon: “…….Në zbatim të vendimit 

nr.318/2026 datë 02.03.2026, të KPP_së, lidhur me procedurën e prokurimit “E hapur - mbi 

kufirin e lartë monetar”, me Nr. Nr. REF-70301-11-26-2025, me objekt "Projektim i objektit 

“Linje e re Transmetim Boville – Pika 0 me tub çeliku D=700mm; L=10km + Impiant Pastrim 

Infiltrimi ne Boville”, me fond limit 53,414,672.00 lekë pa Tvsh, ju informojmë se autoriteti 

kontraktor ka zbatuar vendimin Nr.318/2026, datë 02.03.2026 të KPP-së. Veprimet përkatëse 

janë reflektuar në përputhje me përcaktimet e bëra në vendimin e KPP_së dhe në sistemin 

elektronik të prokurimit publik:, 

- procesverbali i rivlerësimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave me nr. 469/2 prot., datë 

09.03.2026; 

 

II.2. Nga verifikimi i raportit të auditit në sistemin e prokurimit elektronik, KPP konstaton se, 

autoriteti kontraktor ka kryer ri-vlerësimin e procedurës në sistemin e prokurimit elektronik dhe 

ka rivlerësuar operatorin ekonomik “GJEOKONSULT & CO” SHPK në përputhje me vendimin 

e KPP-së Nr.318/2026, datë 02.03.2026 dhe në zbatim të Vendimit të KSHA-së me nr. 124/5 

prot., datë 24.02.2026, duke e kualifikuar këtë subjekt, ku këto veprime janë pasqyruar nga 

autoriteti kontraktor me anë dërgimit të procesverbali i rivlerësimit të Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave me nr. 469/2 prot., datë 09.03.2026, si dokument provues mbi zbatimin e vendimit.  

 

Gjithashtu, për BOE “InfraKonsult” SHPK & “ARABEL” SHPK & “Transport Highëay 

Consulting” SHPK & “Civil Cons” Shpk, autoriteti kontraktor ka kryer rivlerësimin e këtoj 

ofertuesi, në zbatim të Vendimit të KSHA-së me nr. 124/5 prot., datë 24.02.2026, duke e 

skualifikuar këtë BOE, ku këto veprime janë pasqyruar nga autoriteti kontraktor me anë dërgimit 

të procesverbali i rivlerësimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave me nr. 469/2 prot., datë 

09.03.2026, si dokument provues mbi zbatimin e vendimit. 

 



Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një proçedure automatike nga një sistem elektronik (Komisioni i Prokurimit Publik) 
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